

Förslag till förhandlingsordning

Avdelningsstämma Studieförbundet Vuxenskolan 2023

Förhandlingsordningen är de regler vi bestämmer om att gälla för stämman.
Mötet genomförs både fysisk på plats och digitalt

Rätt att närvara i mötesforumet tillkommer alla intresserade samt tjänstgörande ombud. För att närvara i mötesforumet krävs att personen loggar in under eget namn.

Mötet föreslås besluta
att anta följande förhandlingsordning

Förhandlingarna

Förhandlingarna leds av mötesordförande, biträdd av sekreterare, samt två justerare tillika rösträknare vilka utses vid mötets början. Dessa utgör mötespresidium.

Röstlängd

Vid mötets början fastställs röstlängden. Om presidiet anser att röstlängden behöver justeras kan detta ske under mötets gång.

Deltagande-, yttrande-, yrkanderätt och rösträtt

Avdelningens årsstämma är föreningens högst beslutande organ.

Rösträtt vid avdelningsstämma har:

- a) tio ombud för var och en av SV:s grundorganisationer och Förbundet Vi Unga. Ombuden utses av respektive organisations regionala organisation,
- b) tre ombud för varje övrig organisation och institution som är medlem i avdelningen och har en regional organisation samt erlagt av avdelningsstämman fastställd medlemsavgift. Ombuden utses av respektive organisations regionala organisation,
- c) ett ombud för varje lokal medlemsorganisation som verkar inom avdelningens geografiska verksamhetsområde och som ej har en regional organisation samt erlagt av avdelningsstämman fastställd avgift,
- d) avdelningsstyrelsens ledamöter utom i fråga om ansvarsfrihet, val av styrelse samt val av revisorer.

Motionsrätt

Motionsrätt vid avdelningsstämma har varje medlem i avdelningen, varje medlem i organisation och institution, som är medlem i avdelningen, varje ombud vid avdelningsstämman samt varje deltagare i avdelningens studie- och folkbildningsverksamhet föregående eller innevarande verksamhetsår. Motion ska insändas till avdelningsstyrelsen senast 30 dagar innan avdelningsstämma börjar.

Förslagsrätt

Förslagsrätt vid avdelningsstämma har, utöver valda ombud, avdelningsstyrelsens ledamöter, valberedningens ledamöter samt valda revisorer.

Närvaro- och yttranderätt

Vid avdelningsstämma har valda ombud, nuvarande styrelsemedlemmar, valda revisorer samt avdelningens personal och förbundsstyrelsen.

Reservation och särskilt yttrande

Röstberättigade kan reservera sig mot mötets beslut i de ärenden där mer än ett yrkande förelegat. Reservation måste inlämnas skriftligt före mötets avslutande. Närvarande medlem har rätt att få sin mening antecknad i protokollet i särskilt yttrande.

Debatter

Tre typer av inlägg förekommer under förhandlingarna: inlägg, replik och kontrareplik. För inlägg måste ordet begäras genom att räcka upp handen i det digitala verktyget eller på annat sätt som mötespresidiet beslutar.

Replik och kontrareplik skall begäras före nästa inlägg och kan begäras muntligt. Ingen rätt till replik föreligger, mötesordförande kan medge replik åt den som blivit apostroferad i inlägget. Mötesordförande skall ge kontrareplik åt den som hållit inlägget om replik beviljats. Replik på replik eller kontrareplik medges inte. Replik kan medges även efter det att streck satts.

Tidsbegränsning

För att samtliga ärenden skall hinnas med är tiden för inlägg begränsad till två minuter i första inlägg och en minut i efterföljande inlägg under samma ärende. Replik och kontrareplik är begränsad till en minut. Mötespresidiet kan begära skärpt tidsbegränsning. Denna fråga ska då underställas mötet för beslut. Styrelsens representant kan medges utsträckt tid av mötespresidiet.

Omröstning

Eventuella omröstningar gällande personval måste enligt våra stadgar ske genom slutna omröstningar. Dock denna gång då det är digitalt via handuppräknings i aktuellt digitalt verktyg.

Ordningsfråga

Om ordningsfråga väcks skall förhandlingarna avbrytas efter avslutat inlägg eller replikskifte. Därefter skall beslut fattas i ordningsfråga. Ordningsfråga kan ej väckas under pågående omröstning. Ordningsfråga kan ej väckas för att riva upp fattade beslut.

Streck i debatten

När streck i debatten begärts gäller följande:

- a. Ordet i ordningsfrågan lämnas fritt.
- b. Beslut fattas.
- c. Om streck sattes läses alla inkomna yrkanden upp.
- d. Möjlighet att lämna in ytterligare yrkanden ges och dessa läses upp. e. Talarlistan läses upp och möjlighet ges att sätta upp nya namn. Nya namn läses upp. f. Streck är satt och debatten fortsätter. Inga nya yrkanden kan läggas eller nya namn antecknas på talarlistan.

Omedelbart streck

Streck i debatten kan också beslutas innan debatt i fråga på dagordningen har påbörjats. Det sker på samma sätt som ovan.